[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября 2025 г.		                                                                        №1431
г. Сертолово

О внесении изменений в постановление
администрации МО Сертолово от 22.02.2024 г.
№160 «О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих администрации муниципального
образования Сертоловское городское
поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области и
урегулированию конфликта интересов»

  В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Устава муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положения об администрации МО Сертолово, постановления администрации МО Сертолово от 28.10.2025 г. №1430 «О порядке соблюдения руководителями муниципальных учреждений МО Сертолово ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным     законом    «О    противодействии     коррупции»    и      другими Федеральными законами в целях противодействия коррупции», в целях обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации МО Сертолово, муниципальными служащими структурного подразделения администрации МО Сертолово, наделенного правами юридического лица, а также руководителями муниципальных учреждений МО Сертолово ограничений, запретов и обязанностей о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также обеспечения исполнения ими обязанностей, установленных Федеральными законами Российской Федерации в целях противодействия коррупции, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в постановление администрации МО Сертолово от 22.02.2024 г. №160 «О   комиссии    по     соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов» (далее – постановление от 22.02.2024 г. №160) следующие изменения:
        1.1. дополнить постановление от 22.02.2024 г. №160 пунктом 2.1. следующего содержания:
        «2.1.Утвердить состав комиссии    по     соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и урегулированию конфликта интересов.».
        1.2. состав комиссии изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Внести в Положение о     комиссии    по     соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением от 22.02.2024 г. №160 (далее – Положение),  следующие изменения:
        2.1. пункт 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
        «Действие настоящего Положения распространяется на отношения, связанные с рассмотрением вопросов не исполнения и (или) ненадлежащего исполнения руководителями муниципальных учреждений МО Сертолово ограничений, запретов и обязанностей о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также обеспечения исполнения ими обязанностей, установленных действующим законодательством в целях противодействия коррупции»;
        2.2. подпункт а) пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее -  администрация МО Сертолово), а также муниципальными служащими структурного подразделения администрации МО Сертолово, наделенного правами юридического лица, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от    25.12.2008 г.   №273-ФЗ   «О противодействии  коррупции», другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;
         2.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
  «5. Комиссия образуется нормативным правовым актом администрации МО Сертолово. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
2.4. пункт 6 после слов «определяемых главой администрации МО Сертолово» дополнить словами «, иные лица.»;
        2.5. в подпункте б) пункта 7 слово «ветеранских» исключить;
        2.6. в пункте 8 слово «ветеранскими» исключить;
2.7.    пункт   14   дополнить    подпунктом    «е»    следующего    содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
2.8. пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются должностным лицом администрации МО Сертолово, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений или структурного подразделения администрации МО Сертолово, наделенного правами юридического лица, которые осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»;
2.9. в пункте 20 слова «подпункте «д» пункта 16» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 14»;
2.10. в подпункте «а» пункта 21 слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 14»;
2.11. подпункт «в» пункта 21 изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 31, 34 - 35 и 37 настоящего Положения или иного решения.»;
2.12. пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
2.13. в пункте 25 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 14»;
2.14. в подпункте «а» пункта 26 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 14»;
2.15.  пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
2.16. пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 29 - 35 и 37 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».
        3. Признать утратившими силу:
        - постановление администрации МО Сертолово от 01.03.2024 г. №193 «Об утверждении состава комиссии    по     соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и урегулированию конфликта интересов»;
        - постановление администрации МО Сертолово от 25.09.2024 г. №911 «О внесении изменений в постановление администрации МО Сертолово от 01.03.2024 г. №193 «Об утверждении состава комиссии    по     соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и урегулированию конфликта интересов».
        4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации			          	                                  И.В. Карачёва

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО Сертолово
от 28 октября 2025 г.  №1431

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение  Всеволожского муниципального района
 Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов

	Председатель комиссии:

	Карачёва И.В.
	– заместитель главы администрации по финансам и экономике - председатель комитета финансов и
экономики администрации МО Сертолово;

	Заместитель председателя комиссии:

	Лещев О.В.
	- заместитель главы администрации по безопасности администрации МО Сертолово;

	Члены комиссии:

	Вишнякова О.О.

Миллер Е.Г.
	- начальник юридического отдела администрации МО
Сертолово;
- начальник отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово;

	Кокорина Т.А.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово;

	Свеженцев С.М.

Пичугин А.В.

Поляков П.В.

Шманов А.А.

Секретарь комиссии:
Буравская И.Н.

	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово;
- депутат совета депутатов МО Сертолово (по согласованию);
- депутат совета депутатов МО Сертолово (по согласованию);
- депутат совета депутатов МО Сертолово (по согласованию);

- главный специалист по кадровой работе юридического отдела администрации МО Сертолово

[bookmark: _GoBack]

4

image1.png